
Krajský úřad 

Číslo Ústeckého kraje: 14lSML1717 
Císlo Obce: 

DODATEK č. 13 
v v ı ı v vv I ı 

KEVSMLOUVEIO FINANCNI SFŽOLUPRACI PRI ZAJISTOVANI 
PRIMESTSKE DOPRAVY VEREJNOU LINKOVOU OSOBNI 

DOPRAVOU 

uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

Ústeckým krajem 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 882733379/0800 
Zastoupeným: JUDr. Markem Hrabáčem, členem Rady Ústeckého kraje 

na straně jedné (dále jen „Ústecký kraj“)

a 

Statutárním městem Ústím nad Labem 
Sídlo: Velká Hradební 2336/8, 401 00 Ústí nad Labem 
IČ: 00081531 
DIČ: CZ00081531 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 9005-1125411/0100 
Zastoupeným: Mgr. Ing. Petrem Nedvědickým, primátorem Statutárního 

města Ústí nad Labem 

na straně druhé (dále jen ,,Obec“, společně s Ústeckým krajem dále jen „Smluvní Strany“) 

PREAMBULE 
Vzhledem k tomu, že: 

A. Smluvní strany mezi sebou dne 11. 9. 2014 uzavřely Smlouvu O finanční 
spolupráci při zajišťování příměstské dopravy veřejnou Iinkovou osobní dopravou 
(dále jen ,,Smlouva“), jejímž účelem je (i) Zajištění provozu veřejné linkové 
dopravy na linkách a Spojích uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, 
který pro Obec Zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a (ii)



nastavení principů poskytování finančního příspěvku Obci ze strany Ústeckého 
kraje na úhradu nákladů spojených S provozem veřejné linkové dopravy na 
linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy dopravcem, který pro 
Obec zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a to v rozsahu, 
v jakém jsou jejich trasy vedeny mimo územní obvod Obce, a to v období od 1. 1. 

2015 do prosince 2024. Následně mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky 
č. 1 až 12 ke Smlouvě; 

B. smluvní strany se dohodly na tom, že se Cena na 1 km již nebude zdůvodu 
zejména odlišného používaného paliva - stlačeného zemního plynu (CNG) jehož 
ceny nejsou ze strany ČSÚ monitorovány, valorizovat dle čl. Ill. odst. 1 Smlouvy; 

uzavírají tímto Smluvní strany tento Dodatek č. 13 ke Smlouvě. 

Článek 1 

Clanek Ill. odstavec 1 Smlouvy po změně zní: 
„Ode dne 1. 1. 2022 činí Cena na 1 km 67,09 Kč. Pro vyloučení pochybností smluvní 
strany dále konstatují, že se nadále nebude uplatňovat ustanovení Z uzavřeného 
Dodatku č. 8 ke Smlouvě týkající se Změny článku lll. odstavce 1 ve smyslu 
dodatečného finančního příspěvku ve výši 2,09 Kč/km k Ceně na 1 km. “ 

„Části trasy linek a spojů uvedených v příloze č. 1 této Smlouvy, které jsou vedeny 
mimo územní obvod Obce, a výpočet dopravních výkonů realizovaných Dopravcem 
na takových částech tras linek a spojů jsou závazně stanoveny v příloze č. 2 této 
Smlouvy. ” 

„Ústecký kraj bude poskytovat finanční příspěvek výlučně ve vztahu (a) k takovému 
dopravnímu výkonu, který byl Dopravcem skutečně proveden, současně (b) 
k takovým Spojům, které ze žádné zastávky na jejich trase nevyjely oproti jízdnímu 
řádu S předstihem, a současně (c) k takovým Spojům, které ze žádné zastávky na 
jejich trase nevyjely oprotijízdnímu řádu se zpožděním delším než 15 minut, ledaže 
by/o takové zpoždění způsobeno mimořádným/ nepředvídatelnými a 
nepřekonatelnými překážkami ve smyslu čl. l V této Smlouvy, V kterémžto případě by 
za takové zpožděné Spoje byl za splnění podmínky uvedené v písm. (a) a (b) 
finanční příspěvek poskytnut. Dopravní výkon, který nebude splňovat kteroukoliv 
zpodmínek uvedených v písm. (a) (b) a (c) výše, nebude zahrnut do výpočtu 
finančního příspěvku dle vzorce uvedeného V příloze č. 2 této Smlouvy.“ 
„Obec po skončení každého kalendářního měsíce předloží Ústeckému kraji písemně 
fakturu, která bude obsahovat vyčíslení výše finančního příspěvku požadovaného 
Obcí za uplynulý kalendářní měsíc dle vzorce uvedeného v příloze č. 2 této 
Smlouvy.“ 
„Finanční příspěvek bude Ústeckým krajem hrazen v pravidelných měsíčních 
platbách, a to vždy zpětně za uplynulý kalendářní měsíc. Finanční příspěvek bude 
splatný ve lhůtě 21 dní ode dne, kdy bude Ústeckému kraji ze Strany Obce 
předložena úplná a Správná faktura. Jestliže faktura nemá všechny náležitosti 
stanovené v této Smlouvě nebo je chybná nebo je vyhotovena Obcí v rozporu s touto 
Smlouvou a platnými právními předpisy, nemá Ústecký kraj povinnost takovou 
fakturu Obci proplatit a neproplacení takové faktury nebude považováno za prodlení 
Ústeckého kraje S placením finančního příspěvku dle této Smlouvy.“

2



„Ústecký kraj je oprávněn před uplynutím lhůty splatností vrátit Obcí bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje dohodnuté náležitosti, nebo budou-li tyto údaje uvedeny 
chybně; totéž platí i pro případ jakýchkoliv jiných nedostatků, nesprávností či chyb 
zjištěných Ústeckým krajem ve faktuře nebo ve kterékoliv Z jejích příloh. Obec je 
povinna podle povahy nesprávností fakturu opravit nebo nově vyhotovit, a to vždy 
s novou lhůtou splatnosti, a předložit ji Ústeckému kraji nejpozději do 14 dnů od data 
doručení vrácené faktury Obcí. Nová lhůta splatnosti Začne běžet zcela od počátku 
ode dne doručení řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury Ústeckému kraji.“ 
„Ústecký kraj bude Obcí finanční příspěvek Zasílat bezhotovostním převodem, a to 
na účet č. 9005-1125411/0100 vedený u Komerční banky Ustí nad Labem, popř. na 
jiný účet Sdělený Obcí S alespoň měsíčním předstihem. “ 

článek 2 

Vzhledem k tomu, že se Cena na 1 km sjednaná tímto Dodatkem uplatní na dopravní 
výkony provedené dle Smlouvy od 1. 1. 2022, sjednávají tímto mluvní strany následující 
postup při výpočtu a úhradě finančního příspěvku: 

a) Objednatel je povinen uhradit Obcí rozdíl mezi (í) výší finančního příspěvku 
Objednatelem skutečně uhrazeného Obcí za období od 1. 1. 2022 do konce 
kalendářního měsíce bezprostředně předcházejícího měsíci, v němž nabude účinnosti 
tento Dodatek (tj. při zohlednění Ceny na 1 km platné před uzavřením tohoto Dodatku ve 
výší 58,05 Kč), a (ii) výší finančního příspěvku, na kterou Obcí vznikl nárok při 
zohlednění Ceny na 1 km ve výši 67,09 Kč stanovené v tomto Dodatku za období od 1. 
1. 2022 do konce kalendářního měsíce předcházejícího měsíci, v němž nabude 
účinnosti tento Dodatek (dále jen ,,Doplatek“). Vyúčtování částky Doplatku je Obec 
povinna předložit Objednateli v rámci měsíčního vyúčtování finančního příspěvku (jak je 
toto definované vnově upraveném čl. Ill. odst. 1 Smlouvy) za měsíc, vněmž tento 
Dodatek nabude účinnosti. 
b) Částka finančního příspěvku určená V měsíčním vyúčtování za kalendářní měsíc, 
v němž nabude účinností tento Dodatek, bude (í) kalkulována za použití Ceny na 1 km 
sjednané V tomto Dodatku a (ii) zvýšena O výší Doplatku. 

článek 3 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

2. Tento dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
č. 062/52R/2022 ze dne 14. 9. 2022 a na základě usnesení Rady Statutárního města 
Ustí nad Labem č. 2917l12OR/22 ze dne 5. 9. 2022. 

3. Tento dodatek nabývá platností a účinností podpisem obou Smluvních stran. Tento 
Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě a podepisuje se elektronicky 
zaručenými podpisy, přičemž Smluvní strany obdrží jeho elektronický originál.

3



4. S údaji, které Objednatel obdrží od Obce v souvislosti S předmětem tohoto Dodatku, 
není Objednatel povinen nakládat jako S informacemi důvěrnými a zejména za 
účelem zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i 

bez souhlasu Obce zveřejnit na svých internetových stránkách či jiným vhodným 
způsobem. Dodatek bude v úplném znění uveřejněn prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů. Obec prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, které by jinak podléhaly znečitelnění, 
v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích osob uvedených na své straně 
suveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak podléhaly 
znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv 
provede Objednatel, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění tohoto 
Dodatku byla zaslána Obcí do datové schránky ID vt8bhx2, popř. na e-mail: 
Dalibor.Dari|ek@mag-ul.cz. 

5. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto dodatkem dotčena, zůstávají nadále 
v platnosti. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné 
vůle a vabsenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže 
připojuji své podpisy. 

V Ústí nad Labem dne .............. .. V Ústí nad Labem dne .............. ._ 

Ústecký kraj Statutární město Ústí nad Labem 
JUDr. Marek Hrabáč Mgr. Ing. Petr Nedvědický 

člen Rady Ústeckého kraje na základě primátor Statutárního města Ústí nad 
pověření dle usnesení Rady Ústeckého Labem 

Kraje Č. 008/4R/2020 Ze dne 16. 12. 2020

4


